runt nec panem nec vestem nec aliud aliquid dicerent ppterum: nec haberent tamq; statu pfectionis Christo & discipulis eius edocuerant. Secundum, etiā sequeret q; christus & apli in singulari habuissent dominia ppterates & possessiones pecuniarum: nā quum pecunia inter res illas que vnu consumuntur cōumeretur: vt Inst. de vnufructu. §. constituit, & extra de pig. c. vltimo. & Jo. iij. dicit q; dei puli eius abierunt in cinitate: vt cibos emerent per qd videtur q; haberent pecuniam ad emendū. Sed eo ipso quo pecunia habuerunt: ipso facto dñnum ipsius pecunie habuerunt: vt dicta opinio arguit: ergo & possederunt se possidere liceat iure ppteratis & domini potuerunt aurū pecunias & argentū. qd est contra textum euangelij. Att. x. Molti possidere anrum & argentū neq; pecunia in zonis vestris. Preterea si vera esset dicta obiectio q; sit de ihs q; vnu consumunt: non saceret aliqd ad questionē ppositionem quia nō arqueret q; christus & apli habuerant aliqd dñnum in comuni: sed potius in speciali. Preterea nec huiusmodi lex ad obiectione probandā in contrarium allegata. s. de vnufructu. ea. re. que vnu consum. si vnu. nec alicie similes probant q; vnu illaz rerum que vnu consumuntur: nō posita proprietate & domino separari: quia nō loquuntur in vnu facti sim plicis: qui vnu nihil iuris habet annexū. sed loquuntur in vnufructu. vnde merito & optimie differentiaz facit dicta decre. exiit, inter ista: dicēs qd est ppterum considerare in rebus proprietate: possessionem: vnufructum: ius vtendi: & simplicem facti vnu: tamq; diuersa & diuersaz rationum: quia simplex facti vnu fructib; nihil prebet iuris. At qui habet vnufructū habet ius in re: & vtilem possessionē illius rei in qua habet vnufructum: vnde lex definit vnufructū sic dicens. Vnufructus est ius vtendi & fruendi rebus alie nis salua reruz substantia. s. de vnufructu. l. i. & extra de pigno. c. vltimo. & Inst. de vnufructu. in prim. Et alibi dicitur q; vnufructus est ius quoddam incorporeale & qd in iure tm̄ consistit: sicut hereditas. Et ipsum ius hereditatis: qzuis in hereditate continet res corporales. sed & vnufructus est incorporeale quoddam ius vtendi & fruendi: qzui: natus qui ppteruntur ex fundo in quo quis habet vnufructū sunt corporales. vt hec probant Inst. de re. corpo. & incor. p. tosum. & hoc ius vtendi & fruendi est p leges imperatoria. introductum: que etiā leges dicuntq; ille res q; etiā vnu consumuntur. proprie non recipiunt vnufructū. vt Inst. de vnufructu. ea. re. que vnu consum. l. i. & quia in eis vnu & fructus qui est ius vtendi & fruendi rebus salua reruz substantia: proprie non consistit: quia substantia rei que ipso vnu consumitur: non potest esse salua: ideo improprie dicit qd vnufructus talium rerū separatur vel non separatur a dñio: quia vnufructus qui non est: separari vel vnufructū nō potest. s. de vnufructu. lega. l. sempsonius accaldus: nec definere potest vnufructus. l. titio vnufructus. Vnufructus autē in reb; q; vnu consumunt: proprie non consistit: ergo nec trāsire potest cū dñio: nec ab eo separari potest: q; a nūsq; est. Et qzuis in rebus talibus vnufructus proprie non consistit: utilitas tm̄ causa ex interpretatione benigna lex statuit q; vnufructus in his rebus consti tui possit: vt in dicto. §. constituit: & in dicto. l. i. s. de vnufructu. ea. rerum que vnu consum. In. l. etiam in contrarium allegata d: Si vni olei & frumenti vnufructus legatus fuerit: ppteretas ad legatarū transferri debet: & ab eo cautio desiderāda est: vt si quā is mor-

tuus fuerit aut capite minū sit: cui sc̄d qualitatis re stituatur aut estimatis rebus certe pecunie noſe ca vendum est: ad idem extra de pigno. c. vlt. & habens talē cautionē ipsam rem iuris interpretatione h̄re cen setur. s. de solutionibus. q; ergo soluit. t. s. si certum peta. l. si tibi. t. s. de solutionibus. qui ergo soluit. t. s. si certū peta. l. si tibi. t. s. de regu. iur. qui actionē: cū s. Ex quibus etiā p̄t q; propositio q; dicit. In his re bus que vnu consumunt vnufructus nō potest a dñio sine proprietate separari: nō continet veritatem: sine accipiat vnufructus vere & proprie fīm definitionez vnufructus: qui fīm hunc modū sumēdi in rebus talibus vnufructus nullomodo consistit: quia definitio ipsius rebus non cōpetit: & p consequēs nec dif finitum: sine sumā improprie vnufructus pro quasi vnufructu: sicut & in rebus incorporalibus non dicit quis habere possessionem: sed quasi possessionē. s. de serui. l. vltima extra de causa pos. cū ecclesia. quia fīm hunc modū sumēdi sicut ex benigna interpretatione & utilitatis causa p legem statutū est q; in his rebus quasi vnufructus conservatur: sic eadē interpre tatione fit quasi quedā separatio: dum is cui vnufructus vni & olei sine pecunie legatus est: in his rebus sibi legatis & traditis ad fruendū debet h̄re quasi vnufructū: & is cui debet fieri restitutio tante quanti tatis vni & olei aduentiente morte vel capitū dimi nutione fructu ipsam rem habere videtur quum ha beat actionē: vt probatū est. Dicā etiā lex. Si vni, que dicit. Proprietas vni & olei ad legatarū trans ferri dīloquit de illo qui erat capax proprietatis: & ideo secus esset in ihs psonis q; nō sunt capaces proprietatis: vt serui & religiosi: vt superius est probatū. Ex quibus coelatis fīm omnia iura tam dñina q; canonica & ciuilia & secundū determinatione decere. Exiit, qd proprietas & dñnum oīm: rerum vtilitū etiam earum q; vnu consumuntur potest abdicari: & ei penitus renuntiarū: & vnu simplex facti earum habe ri. Et ppterum: qd talis vnu facti potest a proprietate & dñio separari: & sicut equi: habet vnu facti auene vel seni: qd comeditinec habet aliqd dominiū: sic serui & religiosi expropriatus h̄et vnu simplis facti in vino: pane: & vestibus: ac alijs reb; que vnu consumuntur: & tñ in his nec ad momentū h̄z dñnum aliqd: nec aliqd proprietatē: nec ius vtendi: sed simplicē facti vnu: qui nihil iuris tribuit in vte dio: vt dicti est: sed iuste vtitur: quia ab habente dominio ei concedit. Adde hic qd de ista materia pple ne scripti supra in. §. Item simplex facti vnu. in. lvj. c. Et hoc semp diri saluū pstitutionibus dñi pape. Jo. de ista materia loquētibus: quaz intellectibus sto: que etiā non contradicūt veraciter intellecte declarationibus fratrum minorum: sicut supra scripti in earam concordia in. §. restat inter hec in. c. lit.

Beregula bti Francisci. quomodo pmittūt euange liumi obseruare istius regule professores. L. 6.

Eligio autē almi Frācisi viri apo stolici vere hoīa missi a deo cui no men pmo fuit Joānes: qui venit in hunc mundū: vt vita & verbo chō lumini testimoniū perhiberet. Joā j. que approbat & continet dictam expropriationē tam in speciali qd in cōmuni: quam christus & apli habuerunt. de qua supra copiose tra

ctavi.

Profes sionis fra trū mino rum co mediatō.

et au. lv. c. vsq; huc. Non sicut facta aut picta aut ma thematicas edigit de scripta. Luce. xi. qz a spiritu sancto eidem reuelata: euangelica veritate submixa: ac Inno. iij. data ab honorio. iij. z alijs qz plurimis romanis pontificibus approbat a Greg. ix. Inno. iij. Alexandro. iij. Nico. iij. Clemete. v. in viennensi concilio declarata, z a dno Joa. papa. xxii. vlt. roborata: corpore iuris clausa. extra de verbo. sig. exiit. lib. vij. Et in Clemene. eo. tit. etiui de paradiiso. Per vitam multorum sanctorum z quo undam ab ecclesia canonizatorum eam pfectum authenticam. ab emulis z discolis z male de euangelio christi sentientibus impugnata: sed semper a seta romana ecclia defensata. Cuius religionis z regule professores non colunt eccliam aberrantem: sed eccliam romanam non habentem: maculam neq; rugam. Ephe. v. xxiij. dis. qz uis. xxiiij. q. j. omnibus. neq; a veritate spof sui q. christus est, deviantem: sed in ea perseverantem. xxiiij. q. j. a recta. Nam Bonati Sabellij. Arrij. z Macedonij ecclia est depicta: saltem quantu ad effectu sacramentorum. j. q. j. si quis inquit. non sancta romana ecclia: q. nunq; extitit fornicata: s; sancta pstitit z immaculata. xxiiij. q. j. qm. Quid enim aliud esset professoribus huius regule aliam regulam recipere: istaz immutare: maxime a fundamento paupertatis eradicare: nisi actu contrario psteri qd alius Franciscus istius euangelice regule institutorum z eius loci z aliis iumerabiles sancti fratres post eum: z oes a tpe suo vsq; huc que cum exaltauerunt priuilegiauerunt: declarauerunt: confirmauerunt: romani potentes z ginalia cocilio sacrofante romane ecclie errauerunt: Absit a professoribus huius sancte regule z ab aliis filiis quibuslibet ecclie orthodoxe talis confessio q. esset fidei z clauis ecclie eneruatio. Absit etiā a quicunq; beatissimo papa nostro q. de hac regula aplica z euangelica aliud sentiat qz sui professores z ginalia concilia a tpe beati Francisci senserunt. Non enim vicarius dei destruet: sed pstruet confirmabit z approbat, q. sui predecessores sancte z premature fecerunt: z leges ecclasticas edidierunt. q. vnum est regnum ecclie non diuisum. xv. q. j. si ea z. q. j. in oibus. c. vsq; ad. s. si ergo. maxime in. c. sunt qdam. Sunt qdam dicentes romano pontifici semper licuisse nouas codere leges. qd z nos non solū non negamus: sed etiā valde affirmamus. Sciendū vero summo ope est: q. inde nouas leges pot concedere, vnde euangeliste aliqd z prophete nequaquam dixerunt. Ubi vero aperite dñs vel eius apli z eos sequentes sancti pres sententialiter aliqd definierunt: ibi non nouā legem romanus pontifex dare: sed potius qd pdicatu est vsq; ad animā z sanguinem confirmare dñ. Si. n. quod docuerunt apli z prophete de struere (qd absit) niteretur: non sententiaz dare: sed magis errare conuincere. Sed hoc procul sit ab eis q semper dñi eccliam contra luporum insidias optime custodierunt. hucusq; Urbanus papa in dicto. c. sunt quidam. Sed ex nunq; iste christi discipulus chzo confixus. Hala. v. etiam corporaliter Franciscus novum adiuuenit regulam: aut eam de sensu carneo eruetauit: minime. Nam dicit Iralis professio sanctum euangelium: obseruare in principio regule z in fine. In principio dicit sic. Regula z vita minor fratrū hec est lez dñi nostri Jesu christi sanctū euangelium obseruare zc. z in ultimo. c. dicit sic. Paupertatem z humilitatem z sanctum euangelū dñi nostri Jesu christi qd firmiter promisimus obseruemus. quod est intelligendum s; qd sancta ecclesia z sancti do-